



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.950.000,00	5.316.666,40	15.950.000,00	6.516.820,30	17.053.748,82	13.811.300,05
RECEITAS DE CAPITAL	2.217.000,00	739.000,08	2.217.000,00	794.675,66	1.649.394,94	998.744,60
SUBTOTAL	18.167.000,00	6.055.666,48	18.167.000,00	7.311.495,96	18.703.143,76	14.810.044,65
(-) DEDUÇÕES	1.399.000,00	466.333,36	1.399.000,00	643.343,00	1.618.198,14	1.394.625,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.000,00	33.333,36	100.000,00	161.665,33	262.315,79	250.102,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.299.000,00	433.000,00	1.299.000,00	481.677,67	1.355.882,35	1.144.522,28
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.768.000,00	5.589.333,12	16.768.000,00	6.668.152,96	17.084.945,62	13.415.419,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.678.255,45	4.892.751,82	14.678.255,45	5.166.058,69	13.874.691,68	5.172.739,92	13.874.691,68	12.243.478,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.678.255,45	4.892.751,82	14.678.255,45	5.166.058,69	13.874.691,68	5.172.739,92	13.874.691,68	12.243.478,72
DESPESAS DE CAPITAL	3.391.244,55	1.130.414,85	3.391.244,55	1.345.382,27	2.851.122,36	1.429.544,13	2.851.122,36	1.752.585,79
(-) Deduções	222.585,00	74.195,00	222.585,00	114.997,19	149.162,76	114.997,19	149.162,76	13.289,88
Amortização de Dívida	222.585,00	74.195,00	222.585,00	114.997,19	149.162,76	114.997,19	149.162,76	13.289,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.846.915,00	5.948.971,67	17.846.915,00	6.396.443,77	16.576.651,28	6.487.286,86	16.576.651,28	13.982.774,63
RESULTADO	-16.547.915,00	-5.515.971,67	-16.547.915,00	-5.914.766,10	-15.220.768,93	-6.005.609,19	-15.220.768,93	-12.838.252,35
RESULTADO	-1.078.915,00	-359.638,55	-1.078.915,00	271.709,19	508.294,34	180.866,10	508.294,34	-567.355,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	132.347,32	98.181,75	527.592,93	429.411,18	395.245,61
(-) Disponibilidade de Caixa	1.421.702,72	2.351.422,26	1.985.108,20	-366.314,06	563.405,48
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	27.009,74	23.063,61	97.089,31	74.025,70	70.079,57
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.316.365,14	-2.276.304,12	-1.554.604,58	721.699,54	-238.239,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.316.365,14	-2.276.304,12	-1.554.604,58	721.699,54	-238.239,44